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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 18/08/2024
Arrivée : 13 - 15 - 4 - 11 - 5

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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DEVIL IN THE SKY

GREY TORNADO

VENTS CONTRAIRES

ANTE ALIOS

LOOKING AT ME

- Disqualifié : 0

Facile lauréate d'un handicap au mois de juin, DIVIDE AND RULE (9) s'est depuis très bien 
comportée dans une Classe 2 relevée, à Vichy. Pour son premier Quinté+, elle se présente 
en forme et avec une partenaire qui la connaît bien. Sauf incident, elle devrait lutter pour le 
succès avec FREJA (6), qui avait laissé de gros regrets dans la course référence du 11 juin. 
DARI RIVER (8) descend de catégorie et trouve une belle occasion de remporter son 
premier événement, à l'instar de la régulière ALVA (7). ZANDY (14), vouée à la cause de 
Kikkuli dans un Groupe 1 en dernier lieu, descend nettement de catégorie et pourrait bien 
refaire parler d'elle. CLANITHA (12) possède des lignes très intéressantes et s'annonce 
compétitive pour les places, tout comme SEE YOU PINK (2), nouvelle venue dans les boxes 
de Vaclav Luka, et ALLURRE (3), qui n'aura pas les mâles sur sa route, cette fois-ci.

1 - AVERSA : Surprenante lauréate d'un Quinté+ le 
11 juin à Saint-Cloud, cette protégée de Jean-Pierre 
Vanden Heede n'a ensuite pu s'illustrer dans une 
Listed sur le mile et a été dominée pour son retour 
dans les handicaps. Elle semble prise un peu haut en 
valeur 42 et ne viendra que dans un second choix.
2 - SEE YOU PINK : Après avoir prouvé sa compétitivité 
à ce niveau au printemps, cette fille d'American Devil 
s'est montrée quelque peu décevante depuis le début 
de l'été. Après sa récente course à réclamer, elle est 
passée des boxes de Mickaël Seror à ceux de Vaclav 
Luka. Bien que son état de forme soit incertain, 
elle détient une très belle carte à jouer.
3 - ALLURRE : Le 24 juin, dans un Quinté+ disputé à 
Lyon-Parilly, cette pensionnaire de Maxime Cesandri 
a pris une courageuse sixième place face aux mâles. 
Depuis, elle s'est bien comportée dans un Grand 
Prix d'Aix-les-Bains d'un bon niveau. Pour son retour 
dans les handicaps, elle n'aura pas les mâles sur 
sa route et a été abaissée d'une livre. À ne pas oublier.
4 - LA BELLE POETE : Lors de sa dernière tentative, 
face à ses contemporains, cette protégée de Louis 
Baudron a longtemps lutté pour le succès avant 
de plafonner pour finir. Abaissée d'une livre, elle va 
toutefois affronter ses aînées pour la première fois 
de sa carrière. Sans être une priorité, elle peut 
surprendre agréablement.
5 - PEACEFUL SEA : Malheureuse à l'occasion de 
son premier handicap, le 11 juin, cette pensionnaire 
de Satoshi Kobayashi a toutefois été largement 
dominée lors de sa tentative suivante. Bien que sa 
valeur baisse très légèrement, elle manque cruellement 
de références à ce niveau. D'autres candidatures 
lui sont préférables.
6 - FREJA : Dans la course référence, disputée le 
11 juin à Saint-Cloud, cette première protégée d'Antoine 
Gilibert a laissé de gros regrets. Elle a depuis fourni un 
plaisant effort final dans le Quinté+ du 30 juillet face 
aux mâles. Elle devrait, une nouvelle fois, terminer très 
vite. Si tout se passe bien, elle peut même s'imposer !
7 - ALVA : Cette seconde représentante de l'écurie 
d'Antoine Gilibert fait preuve d'une belle régularité 
à ce niveau de compétition, notamment face aux 
mâles. Elle est incontestablement compétitive en 
valeur 37. Bien qu'elle manque de références en 
ligne droite, elle s'annonce comme une candidate 
aux accessits.
8 - DARI RIVER : En dernier lieu, dans le convoité Prix 
de Bayeux, cette pensionnaire de Yann Barberot n'a 
pu faire mieux que neuvième alors qu'elle était très 
jouée. Elle devrait toutefois apprécier le fait de revenir 
sur 1400 mètres et a déjà prouvé sa compétitivité à 
cette valeur. Face aux seules femelles, elle trouve une 
superbe occasion de remporter un premier Quinté+.

9 - DIVIDE AND RULE : Facile lauréate à l'occasion de 
son unique tentative dans cette catégorie, cette élève 
de Jean-Pierre Gauvin s'est depuis bien comportée 
dans une Classe 2 d'un bon niveau, à Vichy. Pour son 
retour dans les handicaps, elle va devoir composer avec 
trois kilos de surcharge, mais elle aura l'avantage d'avoir 
déjà vaincu avec sa partenaire. Base incontournable.
10 - KOSLOVKA : Après un joli printemps durant lequel 
elle s'est classée première et troisième dans des 
Quinté+, cette pensionnaire des époux Brandt n'a pu 
confirmer cet été. Elle voit sa situation au poids légèrement 
s'améliorer, mais elle est tributaire du parcours et sa 
forme reste incertaine. Elle devra, dans un premier 
temps, rassurer son entourage.
11 - TIFFANYLI : Cette jument de 3 ans entraînée 
par Christophe Escuder possède déjà une certaine 
expérience. Elle reste sur une plaisante victoire dans 
une course à conditions à Clairefontaine et retrouve 
les handicaps avec une livre de plus. Elle évolue dans 
un bel état de forme et s'annonce compétitive pour 
les places. Un gros regret.
12 - CLANITHA : Cette fille d'Almanzor possède des 
lignes très intéressantes dans des courses à conditions 
et va prendre part à son premier handicap en valeur 38. 
Elle peut certes manquer d'expérience à ce niveau 
de compétition, mais elle s'annonce compétitive à ce 
poids et dépend d'un entourage performant dans 
cette catégorie. Méfiance.
13 - TOKYO DREAMER : En dernier lieu, dans un 
Quinté+ réservé à sa génération, cette protégée d'Hedi 
Ghabri a pris une honorable cinquième place. Elle ne 
dispose pas d'une grande marge de manoeuvre, 
mais sera montée par une femme talentueuse et 
mérite un certain crédit pour les places.
14 - ZANDY : Jugée digne de prendre part au Prix 
Marcel Boussac (Gr. 1) l'an passé, cette pensionnaire 
d'André Fabre n'a pu confirmer les espoirs classiques 
placés en elle à 3 ans. Vouée à la cause de Kikkuli dans 
le Prix Jean Prat (Gr. 1), elle descend nettement de 
catégorie. Prise en valeur 38, elle pourrait bien refaire 
parler d'elle à l'occasion de son premier handicap.
15 - TERREDEGUERRE : Peu chanceuse dans la 
course référence, disputée le 11 juin à Saint-Cloud, 
cette représentante de l'écurie Mediterraneo a obtenu 
plusieurs places intéressantes dans les handicaps 
en valeur 36. Elle est abaissée d'une livre, mais n'a 
encore jamais couru sur un parcours rectiligne. Elle 
peut néanmoins se placer, comme d'autres.
16 - MAGESTIC MOON : Après deux premières 
sorties intéressantes, cette pensionnaire de Geoffrey 
Dumont n'a pu s'illustrer dans un Groupe 3 et une Classe 2 
d'un bon niveau. Elle est nettement raccourcie par rapport 
à ses dernières sorties et va courir pour la première fois 
sur un tracé rectiligne. Il est difficile de situer son 
niveau actuel et elle aura des ambitions limitées.
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20 099 000 F (3 G)

 143 500 F (418 G)

     7 000 F (4 232 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    149 904 000 F

   12 000 F (1 647 G)

     2 500 F (3 667 G)

     6 000 F (1 577 G)

   17 000 F (588 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   48 389 500 F

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



TURF-FR.COM

EQUIDIA

L’ALSACE

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

EUROPE 1

LE PARISIEN

AISNE NOUVELLE

6 - 7 - 12 - 8 - 15 - 11 - 14 - 9 - 13

6 - 9 - 15 - 2 - 7 - 5 - 12 - 13 - 8

11 - 9 - 6 - 3 - 7 - 12 - 8 - 2 - 1

6 - 7 - 2 - 15 - 14 - 8 - 13 - 9 - 11

1 - 7 - 6 - 9 - 11 - 10 - 8 - 15 - 2

7 - 8 - 6 - 9 - 3 - 11 - 14 - 1 - 10

7 - 6 - 15 - 8 - 9 - 14 - 12 - 4 - 11

14 - 6 - 9 - 15 - 7 - 8 - 10 - 13

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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25/1   14/1   20/1   28/1    32/1   7/1      5/1    6/1     3/1    27/1    17/1   9/1     24/1   13/1   19/1    39/1

23/1   16/1   19/1   25/1   29/1    4/1     6/1     9/1     6/1    26/1    15/1   12/1   21/1   10/1   18/1    36/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

9 – 6 – 8 – 7 – 14 – 12 – 2 

A. FABRE – C. ESCUDER – Y. BARBEROT 

M. VELON – M. EON – M. GERMAIN

9 – 6 – 12 – 14 – 11
2 – 7 – 8 – 9 – 6

12 – 10 – 8 – 15 – 14
7 – 9 – 11 – 6 – 8 

3 -
15 -
11 -

ALLURRE
TERREDEGUERRE
TIFFANYLI

10 -
1 -

13 -

KOSLOVKA
AVERSA
TOKYO DREAMER

16 -
5 -
4 -

MAGESTIC MOON
PEACEFUL SEA
LA BELLE POETE

JOCKEYS

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

A. FABRE  
FH. GRAFFARD 
JC. ROUGET 
P. COTTIER 
C&Y. LERNER  
J. REYNIER  
HA. PANTALL

C. ESCUDER 
F. VERMEULEN  
C. FERLAND  
A. FOUASSIER 
CHR. HEAD  
Y. BARBEROT

M. GUYON 
M. BARZALONA 
A. POUCHIN 
C. DEMURO 
A. ORANI 
T. BACHELOT 
T. PICCONE

A. MADAMET 
M. VELON 
A. LEMAITRE 
S. PASQUIER 
E. HARDOUIN 
C. SOUMILLON

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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AVERSA

SEE YOU PINK

ALLURRE

LA BELLE POETE

PEACEFUL SEA

FREJA

ALVA

DARI RIVER

DIVIDE AND RULE

KOSLOVKA

TIFFANYLI

CLANITHA

TOKYO DREAMER

ZANDY

TERREDEGUERRE

MAGESTIC MOON

MA.BERNADET

M.GERMAIN

F.VALLE SKAR

A.DUPORTE

L.GROSSO

A.MOLINS

A.NICCO

A.MASSIN

M.VELON

L.POGGIONOVO

C.PACAUT

S.CHUETTE

L.BAILS

U.HOLMQUIST

M.EON

M.MEYER

N.CAULLERY

V.LUKA

M.CESANDRI 

L.BAUDRON

S.KOBAYASHI 

F.CHAPPET 

F.CHAPPET 

Y.BARBEROT 

JP.GAUVIN 

P&J.BRANDT 

C.ESCUDER

M.DEL. SANCHEZ

H.GHABRI

A.FABRE 

M.DEL. SANCHEZ

G.DUMONT

JP.VANDEN HEEDE

LERAM S.R.O.

M.RISI/JC.RAVIER

L.BAUDRON 

G.HENRY

A.GILIBERT

A.GILIBERT 

R.SHEPARD

J.ROHR

A.JATHIERE

D.DUGLAS

MA.BERGHGRACHT

H.GHABRI

JUDDMO. FARMS INC

CUA. MEDITERRANEO

I.KOLTS

F.4
F.5
F.5
F.3
F.4
F.5
F.4
F.3
F.3
F.3
F.3
F.3
F.3
F.3
F.4
F.3

5
13
6
11
1
7
9
12
8
15
3
4
2
14
16
10

61.KG
58.KG

57,5.KG
57,5.KG
57.KG

56,5.KG
56.KG

55,5.KG
55,5.KG
55.KG
55.KG
55.KG
55.KG
55.KG

54,5.KG
54,5.KG

0.0.1.6.7
0.0.4.2.0
4.6.7.1.2
8.0.0.9.1
0.0.3.7.1
3.8.3.3.5
5.2.3.7.0
9.4.6.2.2
3.1.1.3.4
0.9.3.1.8
1.2.4.2.9
5.9.2.7.1
5.8.6.6.3
9.7.5.0.1
0.6.4.2.3
0.6.3.5

114 550
88 400
91 720
64 800
12 900
94 780
68 500
36 950
29 050
58 750
65 600
22 000
21 202
20 900
57 210
5 550

 23/1
16/1
19/1
25/1
29/1
4/1
6/1
9/1
6/1
26/1
15/1
12/1
21/1
10/1
18/1
36/1

25/1
14/1
20/1
28/1
32/1
7/1
5/1
6/1
3/1
27/1
17/1
9/1
24/1
13/1
19/1
39/1


